- 1 -

校青〔2022〕8号

关于举办 2021-2022学年院青年马克思主义者

培养工程大学生骨干培训班（团课）的通知

各级团组织、各学生组织及学生团体：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全

面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，结合贯彻实施《中

长期青年发展规划(2016-2025年)》，围绕迎接和学习宣传党

的二十大和庆祝建团 100 周年，进一步加强对青年大学生的思

想政治引领，我校积极响应党中央的号召，将于 2022年 5月

底举办2021-2022学年校青马工程培训班(具体时间另行通知)。

现将有关事项通知如下:

一、组织单位

主办单位：校团委

承办单位：校团委办公室

协办单位：各院团委、各团学组织

- 2 -

二、时间及地点

1、时间：2022年 5月底

2、地点：校学术报告厅（高教基地校区）

三、培训对象

此次培训主要面对大学生骨干，选拔对象为校级学生干部、

院级学生干部、各班级团支部学生干部，具体要求如下：

1、参训人员为我校各团学组织 2018级、2019级、2020

级、2021级在校的优秀学生骨干。政治立场坚定，思想觉悟高，

组织能力突出。

2、参训人员应遵守校规校纪，在学习工作、创新研究、志

愿服务等方面表现突出，能起到模范带头作用。不得有违规违

纪等处分记录。

3、工作表现突出，严格律己，勇于开拓，敬业奉献。曾获

“三好学生”、“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”、“学生组织优

秀个人”、“学生社团优秀个人”荣誉称号及受到院级以上（含院

级）表彰的学生骨干优先推荐。

4、在创意创新方面表现突出，积极组织、参加各类文体活

动和科研竞赛，获得过校级以上（含校级）创意创新奖项的优

秀青年学生优先推荐。

5、2021级各班级团支部书记和新入团的团员必须参加，

如条件不够，请各班级及时调整班级人选，调整后及时报名参

加培训。

四、培训内容

主要围绕新时期社会对人才的基本要求和大学生骨干应具

- 3 -

备的综合素质与业务能力进行培训。围绕课堂讲授、课题研究、

集体辅导、实践锻炼、交流互学等，采取集中学习与分散学习

相结合的方式，开展思想政治教育、业务知识培训、素质拓展

培训。

五、培训要求

1、参与过校青马、市青马或省青马培训班的同学无需再次

参加培训，参与本次青马培训班的同学，其上一学年综合测评

排名应在全班前 50%，且上一学年学业没有不及格科目。（21

级不作要求）。

2、各院学生会可参加青马培训班的人员由各院推荐，各院

学生会主席不占用各院推荐名额，直接从校学生组织推荐。

3、各相关组织应高度重视，认真组织相关人员参加培训，

请将参训名单电子档和纸质档（统计格式见附件 1）与学员个人

情况表纸质档（统计格式见附件 2）于 5月 17日之前报送行政

楼 E205室。

4、各院参与青马工程培训班人员分配表、各学生组织参与

青马工程培训班人员分配表见附件 3。

5、学员应严格按照培训安排参加学习，各院各学生组织严

格遵守签到制度，培训结束将对参训人员进行考核并颁发结业

证书。如有特殊情况需要请假，请各院团委核实确认后签字批

准，提前到团委办理相关请假手续。

六、活动负责人

指导老师：史帆（行政楼 E207）

活动负责人：卜伊美（电话：18355159706 QQ：

- 4 -

2312049635）

活动纪检人员：陈美玲（电话：18226798573 QQ：

1159414038）

电子档汇总后统一发至邮箱：2964119743@qq.com

请各院各班级团学组织、各学生团体积极宣传，广泛动员。

如有疑问可咨询相关活动负责人。

未尽事宜，另行通知。

附件：

1、大学生骨干培训班参训人员汇总表

2、大学生骨干培训班学员登记表

3、青马工程培训班人员分配表

4、院各学生组织参与青马工程培训班人员分配表

共青团合肥经济学院委员会

2022年 5月 11日

共青团合肥经济学院委员会 2022年 5月 11日印发

- 5 -

附件 1

2021-2022学年校青年马克思主义者培训工程

大学生骨干培训班参训人员汇总表

填报单位：

备注：负责人（学生领队），请在备注一栏打“√”。

序号 姓名 性别 单位 职务 手机号码 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

- 6 -

附件 2

2021-2022学年校青年马克思主义者培养工程

大学生骨干培训班学员登记表

姓名 性 别 出生年月

一寸

照片

民族 政治面貌

专业 班级

QQ 手机号码

电子邮箱

所在学校、院系、班级内所任职务

个

人

简

历

获

奖

情

况

主

要

事

迹

基层

团学

组织

意见

意见：

基层团学组织负责人（签字）： 年 月 日

上一

级团

学组

织意

见

意见：

签字： （单位公章）

年 月 日

团

委

意

见

意见：

签字： （单位公章）

年 月 日

此表可复制，一式三份，逐级审核并签署意见，报送院团委最后审核签章后，反馈各团学组织。

其中一份由各基层团学组织自存，一份上一级团学组织留存，一份院团委留存。

- 7 -

附件 3

2021-2022学年青马工程培训班人员分配表

序号 学院 人数 备注

1 文法学院 24

合计

285

2 外国语学院 18

3 财务管理学院 45

4 商学院 33

5 工学院 31

6 金融学院 40

7 人工智能学院 60

8 艺术设计学院 34

9 大学城校区 25 腾讯会议

10 合计 310

- 8 -

校各学生组织参与青马工程培训班人员分配表

序号 学生组织 名额分配 备注

1 各学院主席团 8

2 艺体中心 34

3 社团管理会 48 含社团负责人

4 团委办公室 25

5 青年志愿者联合会 26

6 校学生会 19

备注 共计 160人